

KaDeWe

**HUMMER
& OCHSE**

Öffnungszeiten

Montag bis Donnerstag 12:00 - 20:00Uhr

Freitags 12:00 - 21:00Uhr

Samstags 12:00 - 20:00Uhr

Küchenschluss täglich 19:30Uhr (Freitags 20:30Uhr)

Zusatzstoffe & Allergene

Additives & Allergens

*ZUSATZSTOFFE

- 1) mit Konservierungsstoff(en)
- 2) koffeinhaltig
- 3) mit Antioxidationsmittel(n)
- 4.1) mit Nitratpökelsalz
- 4.2) mit Nitrat
- 4.3) mit Nitratpökelsalz und Nitrat
- 5) mit Farbstoff(en)
- 6) chininhaltig
- 7) enthält eine Phenylalaninquelle
- 8) mit Taurin
- 9) geschwärzt
- 10) gewachst
- 11) mit Süßungsmittel(n)
- 12) kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken
- 13) mit Geschmacksverstärker
- 14) mit Phosphat
- 15) enthält gentechnisch veränderter Zutat(en)
- 16) aus genetisch verändertem Mais hergestellt
- 17) aus genetisch verändertem Raps hergestellt
- 18) kann Aktivität und Aufmerksamkeit von Kindern beeinträchtigen
- 19) mit ionisierten Strahlen behandelt
- 20) Erhöhter Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen (32mg/100ml)

*ALLERGENE

- a) enthält Sojabohnen und daraus hergestellte Produkte
- b) enthält Sesamsamen und daraus hergestellte Produkte
- c) enthält Senf und daraus hergestellte Produkte
- d) enthält Erdnüsse und daraus hergestellte Produkte
- e) enthält Sellerie und daraus hergestellte Produkte
- f) enthält Lupinen und daraus hergestellte Produkte
- g) enthält Eier und daraus hergestellte Produkte
- h) enthält Milch und daraus hergestellte Produkte (einschl. Laktose)
- i) enthält Fisch und daraus hergestellte Produkte
- j) enthält Krebstiere und daraus hergestellte Produkte
- k) enthält Weichtiere und daraus hergestellte Produkte
- l) enthält Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt in SO₂
- m) enthält glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Produkte:
 - m1) Weizen
 - m2) Roggen
 - m3) Gerste
 - m4) Hafer
 - m5) Dinkel
 - m6) Kamut
- n) enthält Schalenfrüchte (Nüsse) und daraus hergestellte Produkte:
 - n1) Mandeln
 - n2) Haselnüsse
 - n3) Walnüsse
 - n4) Cashewnüsse
 - n5) Pekannüsse
 - n6) Paranüsse
 - n7) Pistazien
 - n8) Macadamianüsse

*ADDITIVES

- 1) with preservative(s)
- 2) contains caffeine
- 3) with antioxidant(s)
- 4.1) with nitrite curing salt
- 4.2) with nitrate
- 4.3) with nitrite curing salt and nitrate
- 5) with colouring
- 6) contains quinine
- 7) contains aspartame (phenylalanine)
- 8) with taurine
- 9) blackened
- 10) waxed
- 11) with sweetener(s)
- 12) excessiv consumption may produce laxitive effects
- 13) with flavour enhancer(s)
- 14) with phosphate
- 15) contains genetically modified ingredient(s)
- 16) produced from genetically modified corn
- 17) produced from genetically modified rape
- 18) may have an adverse effect on activity and attention in children
- 19) treated with ionising radiation
- 20) high caffeine content. Not recommended for children or pregnant or breast-feeding women (32mg/100ml)

*ALLERGENS

- a) contains soybeans and products thereof
- b) contains sesame seeds and products thereof
- c) contains mustard and products thereof
- d) contains peanuts and products thereof
- e) contains celery and products thereof
- f) contains lupins and products thereof
- g) contains eggs and products thereof
- h) contains milk and products thereof (including lactose)
- i) contains fish and products thereof
- j) contains crustaceans and products thereof
- k) contains molluscs and products thereof
- l) contains sulfur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/liter
- m) contains cereals containing gluten and products thereof:
 - m1) wheat
 - m2) rye
 - m3) barley
 - m4) oats
 - m5) spelt
 - m6) kamut
- n) contains nuts and products thereof:
 - n1) almonds
 - n2) hazelnuts
 - n3) walnuts
 - n4) cashew nuts
 - n5) pecan
 - n6) Brazil nuts
 - n7) pistachio nuts
 - n8) macadamia nuts

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte und Getränke sowie Einhaltung der nötigen Hygienemaßnahmen, können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess im Küchen- und Barbereich verwendet werden. Despite the careful preparation of our food and beverages and compliance with the necessary hygiene measures, our dishes may contain traces of substances (in addition to the labelled ingredients) that are used in the kitchen and bar areas.

Irrtümer (Druckfehler) und Preisänderungen vorbehalten. Farbabweichungen sind möglich. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt.

Stand: 18.03.2024

Alkoholfreie Getränke Non-alcoholic Beverages

VOELKEL BIO ORANGE Orange juice	0,2l	3
VAN NAHMEN APFELSAFT Apple juice	0,2l	3
SAFTSCHORLE Juice spritzer	0,2l	3
COCA-COLA *1, 2, 5	0,2l	3
COCA-COLA ZERO *1, 2, 5, 7, 11	0,2l	3
ORANGINA *1, 2, 5	0,25l	3
THOMAS HENRY TONIC *6	0,2l	3

Mineralwasser Mineral Water

	0,275 l	0,75 l
KADEWE BIO-MINERALWASSER Still oder Sprudel still or sparkling mineral water	2,90	6,50

Spirituosen Spirits

KADEWE CRAFT WODKA	4 cl	6
KADEWE GIN & TONIC *6 KaDeWe Small Batch Gin	4 cl	9
MICHTER'S US 1 STRAIGHT RYE Whiskey	2 cl 4 cl	7 13
TALISKER 10 JAHRE Whiskey	2 cl 4 cl	7 13
FEINBRENNEREI NIEDERFINOW BIO BLUT ORANGE Obstbrand	4 cl	7

Vorspeisen Starters

RINDERTATAR Beef tartar *e,h,m,m1 29

Tatar von der Schwarzwälder Färs | getrüffeltes Selleriemousse | Wurzelgemüsechips | Pilze der Saison
Beef tartar | truffled celery mousse | root vegetables chips | seasonal mushrooms

CARPACCIO VON WAGYU RINDERFILET Wagyu beef carpaccio *1, 5, a, b, c, m1 35

Miso Espuma | Wasabicreme | Pilze der Saison | Kapern
Misu foam | Wasabi cream | seasonal mushrooms | capers

CAESAR SALAT Caesar Salad *c,g,h,j,m,m1 16

Römersalat | Croûtons | Parmesan | Caesar-Dressing
Romaine lettuce | croûtons | parmesan | Caesar dressing

WAHLWEISE MIT | OPTIONALLY WITH
Suprême vom Prignitzer Maishuhn 125 g | Suprême of cornfed chicken 125 g + 9
Argentinische Wildfang-Rotgarnelen 125 g | Wild caught Argentinian red prawns 125 g + 17

HUMMERSUPPE Lobster soup *h,j,m,m1 23

grüner Spargel
green asparagus

KÖNIGSKRABBENSALAT king crab salad *h,j 35

Königskrabbe | Tomaten | grüner Spargel | Granatapfel | Ingwer-Jogurt-Dressing
Grapefruit | Spargel-Balsamico-Vinaigrette | Koriander
King crab | tomatoes | green asparagus | pomegranate | ginger yogurt dressing
romaine lettuce | grapefruit | asparagus balsamic vinaigrette | coriander

*Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: Die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.

*Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

Chef's Recommendations

LOBSTER THERMIDOR* ^{c, e, h, j, m, ml}			64
1/2 Hummer Spinat Champignons Sauce Mornay 1/2 Lobster spinach mushrooms mornay sauce			
LINGUINE* ^{e, h, ml}			29
Rinderfilet Streifen fermentierte Pfeffersauce Pilze der Saison Kirschtomaten Beef Tenderloin strips fermented pepper seasonal mushrooms cherry tomatoes			
Wahlweise mit alternatively with 100g Wagyu-Rinderfilet 100 g Wagyu filet			+ 40
MIXED GRILL	für 1 Person for 1 person		79
Jakobsmuscheln argentinische Rotgarnelen Königskrabbe 2 Saucen & saisonaler Salat Scallops argentinian red prawns king crab 2 sauces seasonal salad			
MIXED GRILL ROYAL	für 2 personen for 2 people	pro Person per person	79
Jakobsmuscheln 1/2 Hummer argentinische Rotgarnelen Königskrabbe 2 Saucen & 2 saisonale Salate Scallops half lobster argentinian red prawns king crab 2 sauces 2 seasonal salads			

*Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: Die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.

*Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

Weißwein White Wine¹

	0,1 l	0,2 l	0,75 l
RIESLING KADEWE SELECTION Josef Spreitzer Rheingau Deutschland	4,50	8,50	27
GRAUBURGUNDER KEUPER Dr. Wehrheim Pfalz Deutschland	6,50	12,50	39
SANCERRE Domaine de la Jolive Loire Frankreich	6	11,50	35
MÂCON-VERZÉ Domaines Leflaive Burgund Frankreich	11,50	22	65
SAUVIGNON BLANC EIN TAG AM MEER Hammel & Cie Pfalz Deutschland	5	9,50	29

Rotwein Red Wine¹

	0,1 l	0,2 l	0,75 l
COMTE D'AIGUILHE Comtes von Neipperg Côtes de Bordeaux Frankreich	5,50	10,50	32
MERLOT, CABERNET Schneider Blackprint Pfalz Deutschland	6,50	12,50	39
KADEWE CUVÉE ROT	5,00	9,5	30

Bier Beer

	0,33 l
BRLO NAKED tm Pale Ale alkoholfrei Pale ale, non-alcoholic	3,90
KADEWE PILS	3,90

Aperitif

APEROL SPRITZ⁶ 10

KaDeWe Crémant de Loire | Aperol

Schaumwein Sparkling Wine¹

	0,1 l	0,75 l
KADEWE CRÉMANT DE LOIRE BLANC DE BLANC	7,50	45
KADEWE CRÉMANT ROSÉ	8,50	55
KADEWE CHAMPAGNE BRUT	14,50	89
KADEWE CHAMPAGNE ROSÉ	16,50	109
LOUIS ROEDERER COLLECTION 242	15,50	99

Roséwein Rosé Wine¹

	0,1 l	0,2 l	0,75 l
CHEMIN EN PROVENCE Rosé Coteaux Varois Frankreich	6	11,50	35

Grill

RINDERFILET Beef Tenderloin
Lady's cut 160 g 31
Gentleman's cut 250 g 45

Dry Aged | Norddeutschland
Dry Aged | North Germany

WAGYU-RINDERFILET Wagyu filet
Lady's cut 100 g 65
Gentleman's cut 200 g 125

Stockyard Australien | Marmorierung 6/7
Stockyard Australia | marble score 6/7

RIB-EYE 300 g 69

Angus Prime | Colorado | USA

RIB-EYE 500g

2 PERSONEN | FOR 2 PEOPLE pro Person | per person 59,5
Angus Prime | Colorado | USA | Grillgenüse | Sauce Béarnaise & Pfeffersauce
Angus Prime | Colorado | USA | grilled vegetables | Sauce Béarnaise & pepper sauce

PRIGNITZER MAISHUHN SUPRÊME Corn-fed chicken supreme 250 g 17

ARGENTINISCHE WILDFANG-ROTGARNELEN Wild-caught Argentinian red prawns
250 g 29
500 g 54

KANADISCHE JAKOBSMUSCHELN Canadian scallops 200 g 42

KARIBISCHER LANGUSTENSCHWANZ Caribbean lobster tail 300 g 95

KANADISCHER HUMMER Canadian lobster
Halb | half 250 g 54
Ganz | whole 500 g 98

ALASKA KÖNIGSKRABBE Alaskan king crab 200 g 75

Zu allen Grillgerichten servieren wir einen gemischten, saisonalen Salat.
All grill dishes are served with a mixed, seasonal salad.

*Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: Die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.

*Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

Surf & Turf

RINDERFILET Beef Tenderloin 160 g 31

Dry Aged | Norddeutschland
Dry Aged | North Germany

WAGYU-RINDERFILET Wagyu filet 100 g 65

Stockyard Australien | Marmorierung 6/7
Stockyard Australia | marble score 6/7

WAHLWEISE MIT | OPTIONALLY WITH

Argentinische Wildfang-Rotgarnelen 125 g | Wild-caught Argentinian red prawns 125 g + 17
Kanadische Jakobsmuscheln 100 g | Canadian scallops 100 g + 24
Karibischer Langustenschwanz 150 g | Caribbean lobster tail 150 g + 49
Halber kanadischer Hummer 250 g | Canadian lobster 250 g + 54
Alaska Königskrabbe 100 g | Alaskan king crab 100 g + 39

*Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: Die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.

*Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

Beilagen Side Dishes

MEDITERRANES GRILLGEMÜSE grilled Mediterranean vegetable 7

GEGRILLTER GRÜNER SPARGEL grilled green asparagus 7

POMMES FRITES french fries 7

SÜSSKARTOFFEL-POMMES sweet potato fries 7

GEMISCHTER SAISONALER SALAT mixed, seasonal salad 7

PIFFERLINGE | CHANTERELLES
Zwiebeln | Petersilie
onions | parsley 11

Butter & Saucen Butter & Sauces

COCKTAILSAUCE Cocktail sauce *c, e, g, h 3

SPICY BARBEQUE SAUCE 3

WASABI-ZITRONEN-MAYONNAISE Wasabi lemon mayonnaise *g, h 3

TRÜFFEL-MAYONNAISE Truffle mayonnaise *g, h 5

SAUCE BÉARNAISE *g, h 3

KRÄUTERBUTTER herb butter *h 3

KNOBLAUCHSAUCE garlic sauce *c, e, g, h 3

*Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: Die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.

*Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.